

COMMUNICATION FINANCIERE



SOCIETE DES BRASSERIES DU MAROC

COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2010

BILAN CONSOLIDE

(en milliers de dirhams)

ACTIF	30/6/10	31/12/09	31/12/09
	Proforma		
ACTIF IMMOBILISE	1 063 755	1 052 075	973 956
Immobilisations incorporelles	15 238	15 469	15 469
Immobilisations corporelles	747 365	751 308	711 042
Immobilisations financières	58 991	60 353	60 158
Ecart d'acquisition	215 402	198 323	160 814
Impôts différés -actif	26 759	26 622	26 473
ACTIF CIRCULANT	1 331 159	1 113 807	1 105 179
Stocks et en cours	222 337	278 546	278 296
Créances d'exploitation	255 132	199 259	199 259
Créances diverses	293 072	263 698	255 320
Titres et valeurs de placements	560 618	372 304	372 304
TRESORERIE - ACTIF	57 039	68 155	68 150
TOTAL -ACTIF	2 451 953	2 234 037	2 147 285

PASSIF	30/6/10	31/12/09	31/12/09
	Proforma		
FINANCEMENT PERMANENT	1 406 962	1 548 469	1 524 943
CAPITAUX PROPRES	1 353 665	1 492 978	1 494 952
Capital	282 520	282 520	282 520
Réserves consolidées	785 536	807 160	802 699
Résultat net de l'exercice	202 686	306 960	313 395
Intérêts minoritaires	82 923	96 338	96 338
Provisions pour risques et charges	29 547	29 991	29 991
Dettes de financement	23 750	25 500	
PASSIF CIRCULANT	1 043 937	684 576	621 352
Dettes d'exploitation	129 331	125 809	125 138
Dettes diverses	891 162	535 202	472 649
Autres provisions	23 444	23 565	23 565
TRESORERIE - PASSIF	1 054	992	990
TOTAL - PASSIF	2 451 953	2 234 037	2 147 285

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES CONSOLIDE

(en milliers de dirhams)

	30/6/10	30/6/09	30/6/09
	Proforma		
PRODUITS D'EXPLOITATION	1 165 859	1 122 118	1 120 044
Ventes de marchandises	187 784	171 654	171 654
Ventes de biens et services	1 020 987	1 001 509	1 001 509
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 208 771	1 173 163	1 173 163
Variation des stocks et autres produits	-42 912	-51 045	-53 119
CHARGES D'EXPLOITATION	876 217	825 739	822 318
Achats revendus et consommés	197 779	220 101	218 218
Impôts et taxes	433 309	356 373	356 096
Charges de personnel	74 470	73 866	73 502
Autres charges d'exploitation	113 235	118 378	117 720
Dotations d'exploitation	57 424	57 021	56 782
RESULTAT D'EXPLOITATION	289 642	296 379	297 726
RESULTAT FINANCIER	9 430	21 742	22 778
RESULTAT COURANT	299 072	318 121	320 504
RESULTAT NON COURANT	4 711	5 001	4 990
RESULTAT AVANT IMPOTS	303 783	323 122	325 494
Impôts sur les résultats	88 987	95 454	95 330
Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence			
Dotations aux amortissements des écarts d'acquisition	6 522	5 733	4 746
RESULTAT NET CONSOLIDE	208 274	221 935	225 418
- RESULTAT NET PART DU GROUPE	202 686	215 833	219 316
- INTERETS MINORITAIRES	5 588	6 102	6 102

LISTE DES ENTREPRISES CONSOLIDÉES

Dénomination	Capital social en milliers de DH	% d'intérêts	Méthode de consolidation
Brasseries du Maroc (SBM)	282 520	100,00%	Société consolidante
Brasseries du Nord Marocain (BRANOMA)	50 000	90,79%	Intégration globale
Brasseries de Tanger (SBT)	10 800	100,00%	Intégration globale
Maropac	5 500	100,00%	Intégration globale
Société de Vinification et de Commercialisation du Maroc (SVCM)	117 354	65,00%	Intégration globale
La Clé des Champs	10 000	100,00%	Intégration globale
Euro Africaine des Eaux	20 000	100,00%	Intégration globale

ERNST & YOUNG

37, Bd Abdelatif Ben Kaddour
20050 Casablanca
Maroc

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Price Waterhouse
101, Bd Messira Al Khadra
20100 Casablanca
Maroc

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE DE LA SITUATION INTERMEDIAIRE CONSOLIDÉE DU GROUPE DES BRASSERIES DU MAROC AU 30 JUIN 2010

Nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire du Groupe des Brasseries du Maroc comprenant le bilan consolidé, le compte de produits et charges consolidé et le périmètre de consolidation au terme du semestre couvrant la période allant du 1^{er} janvier au 30 juin 2010. Cette situation provisoire fait ressortir un montant de capitaux propres consolidés totalisant KMAD 1 353 665 dont un bénéfice net consolidé de KMAD 208 274.

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes de la Profession au Maroc. Ces normes requièrent que l'examen limité soit planifié et réalisé en vue d'obtenir une assurance modérée que la situation provisoire du bilan consolidé, du compte de produits et charges consolidé et du périmètre de consolidation ne comporte pas d'anomalie significative. Un examen limité comporte essentiellement des entretiens avec le personnel du Groupe et des vérifications analytiques appliquées aux données financières ; il fournit donc un niveau d'assurance moins élevé qu'un audit. Nous n'avons pas effectué un audit et, en conséquence, nous n'exprimons donc pas d'opinion d'audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent penser que les états consolidés, ci-joints, ne donnent pas une image fidèle du résultat des opérations du semestre écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine du Groupe arrêtés au 30 juin 2010, conformément aux normes comptables nationales en vigueur.

Casablanca, le 23 septembre 2010

Les Commissaires aux Comptes

ERNST & YOUNG

Abdelmejjid F. M. Z. Associé

PRICEWATERHOUSECOOPERS

Price Waterhouse
101, Bd Messira Al Khadra - Casablanca
Tel: 0522 99 10 10 / 0522 7 90 00
Fax: 0522 77 99 99 / 0522 99 17 96
= 01031195 ABIZ BIDAH Associé